
Základní škola, Brno, Bosonožská 9, příspěvková organizace 
Fakultní škola Pedagogické fakulty MU v Brně  

 
 
 

 
 
V předvánočním období zorganizoval školní parlament a žáci 9. ročníku tolik čekávané akce. Byly dvě, 

tematicky na sebe vhodně navazovaly a proběhly ve stejný den. Ve čtvrtek 12. 12. 2019 se dopoledne 

uskutečnil 3. ročník výuky společenského tance pro žáky 5. – 9. ročníku Když škola tančí III. a 

odpoledne na výuku tance navázal ples žáků 9. ročníku. Tak jako v loňském roce se veškeré dění akce 

směřovalo do západní tělocvičny, kterou žáci nejprve připravili a vyzdobili. I přes, zprvu neřešitelný, 

black-out, jež způsobil další šediny Bc. Holíkovi - jednomu z hlavních organizátorů, se nakonec 

podařilo vše úspěšně nachystat. 

O dopolední výuku tance se zasloužil mladý taneční pár, který získal ocenění u nás i v zahraničí. Ela 

Kasalová s tanečním partnerem Janem Metlickým, kteří jsou mistry ČR do 21 let v desetitanci, se 

věnovali nejprve pohybové průpravě odděleně dívkám a chlapcům. A nakonec, až se všichni spojili, 

vytvořili taneční páry, vše klaplo – základní kroky 2 tanců (waltz a jive) zvládli a mohli se těšit na to, 

jak jim to na sklonku dne půjde na plesovém tanečním parketě. Ples si všichni užili. Spousta tance byla 

vhodně doplněna zábavnými soutěžemi a tolik očekávanou soutěží o tanečního krále a královnu. Ani 

letos nechybělo velmi zdařilé taneční vystoupení školního parlamentu, tentokrát reflektující 60. léta 

20. století. Atmosféru zpříjemnilo atraktivní osvětlení, výborné občerstvení a rozverný fotokoutek. 

Velké poděkování za dohled nad pečlivou přípravou patří paní učitelce Hance Šašinkové a panu 

asistentovi Vláďovi Holíkovi a také ostatním, kteří s přípravou pomáhali. 

D. Kotolanová, ZŠ Bosonožská, prosinec 2019 

  
  


